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МЕЖДУНАРОДЕН ДЕН НА ДЕТЕТО 
 

На 1 юни отбелязваме Деня на детето, 

който води началото си от Световната 

конференция по въпросите на детското здраве, 

проведена през 1925 г. в Женева (Швейцария). 

Идеята за отбелязване на този ден се 

ражда, когато през същата година, китайският 

генерален консул в Сан Франциско събира 

няколко китайски деца сираци и ги води на 

празника на лодките-дракони (древен китайски 

празник, свързан с пролетното равноденствие). 

Как БЧК отбеляза Деня на детето... 

 

Благотворителна инициатива за нуждите на 

детската болница в София 

София, 1 юни 2021 г.  

 Български Червен кръст се включи в 

благотворителното събитие по повод 

Международния ден на детето – 1 юни, което се 

проведе в Специализираната болница за активно 

лечение по детски болести „Проф. д-р Иван 

Митев“. Организацията инициира две кампании 

за набиране на средства, необходими за 

закупуването на веноскоп – апарат за 

диагностика на спешни състояния в 

неонатологията и улесняване поставянето на 

венозни източници на бебета. 

 Директорът на Секретариата на БЧК-

София Петранка Недялкова връчи 

документацията за закупуването на апарата на 

директора на болницата д-р Благомир Здравков, 

като цитира един от слоганите на БМЧК-София: 

„Заедно ще направим това, което сами не 

можем.” Д-р Здравков изказа специални 

благодарности на Червения кръст и на 

доброволците от Първи териториален център 

към Столичната организация, които първи 

откликнаха на апела и обединиха множество 

последователи, за да се стигне до събитието. 

На празника присъстваха представители 

на Министерството на здравеопазването, 

рекламодатели, пациенти и приятели, докоснати 

от общата кауза. Обичаният от всички актьор 

Владимир Карамазов предостави 20 от своите 

професионални детски фотографии, някои от 

които отличени на международни конкурси. Със 

средствата от тяхната продажба ще бъде 

подпомогнато набирането на необходимата сума 

от 75 000 лв. за закупуването на шест апарата за 

нуждите на детската болница.  

 

Долна баня, София област 

Обл.С на БЧК-София област отбеляза 

празника в Центъра за обществена подкрепа в 

Долна баня, който честваше и 12 години от 

създаването си. 

На събитието присъстваха министърът на 

труда и социалната политика Гълъб Донев, 

кметът на община Долна баня Владимир 

Джамбазов, директорът на Центъра Милена 

Мачканова, служители и гости. Директорът на 

Секретариата на БЧК-София област Росен 

Василев използва възможността да благодари за 

успешното сътрудничество, което продължава 

повече от десетилетие, да засвидетелства 

огромното си уважение към екипа на ЦОП и да 
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пожелае много здраве и бъдещи успехи на децата 

и на служителите. 

Празникът бе и чудесен повод за 

награждаването на председателя на общинската 

организация на БЧК в Долна баня Весела 

Дренкарова със званието "Отличник на БЧК".   

 

Бургас 

Цветен и забавен празник за децата 

организираха доброволците от клуб „Социално-

помощна дейност“ на БМЧК-Бургас. В морската 

градина бяха организирани игри и танци за 

малчуганите, а червенокръстците им раздадоха 

подаръци - чаши и играчки с популярни филмови 

герои, комикса „Историята на една идея“, 

разказващ за живота и дейността на 

основоположника на червенокръсткото 

движение Анри Дюнан, както и книжка за 

оцветяване „Професия спасител“. Лакомства, 

рисунки и балони за децата бяха осигурени от 

партньори на БЧК.  

Инициативата бе осъществена съвместно 

с екипа на регионалната структура на 

Държавната агенция за закрила на детето. 

 

Ямбол  

Доброволците на БМЧК организираха 

празник за децата в Градския парк. Те изработиха 

„кутия на желанията“, а всяко дете можеше да 

изтегли късметче от нея - гатанка, песничка или 

шаблон за оцветяване. След това всички заедно 

се забавляваха, пяха и играха. За всички 

участници имаше награди и цветни балони с 

пожелания.   

Най-голям интерес предизвика клоунът, 

който забавляваше децата и ги пренесе в 

царството на приказните герои.  

Успоредно с празника се проведе и 

онлайн кампания, в която младите 

червенокръстци  споделиха интересни факти, 

свързани с децата, като например това, че те имат 

повече кости от възрастните, говорят по-силно и 

повечето се страхуват от клоуни, че се раждат 

повече момчета, отколкото момичета и 

малчуганите се научават да използват 

микровълнова фурна на седем години.  

 

Добрич 

Доброволци на БМЧК-Добрич взеха 

участие в групова работа с деца-потребители на 

Центъра за обществена подкрепа към Обл.С на 

БЧК-Добрич. Младежите и специалистите, 

работещи в Центъра, организираха  различни 

интересни игри за децата. Всички заедно 

оцветяваха и рисуваха върху шишарки, играха, 

пяха и се забавляваха. Празникът приключи с 

торта, лични подаръци за присъстващите, 

специално подготвени в Центъра и 
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благодарности от децата към техните 

възпитатели и към младите червенокръстци. 

 

Кюстендил 

Доброволците на БМЧК зарадваха децата 

с голямо „Не се сърди човече“, щанд за 

представяне на дейностите на младежката 

организация и демонстрация по първа помощ. 

Инициативата бе организирана съвместно с 

отдел „Култура“ към Община Кюстендил, a  

костюмите на любими приказни герои бяха 

атракция за малки и големи.  

Празникът премина изключително 

емоционално въпреки лошото време, а младите 

червенокръстци намериха нови приятели,  които 

с нетърпение очакват следващите срещи. 

 

Обл. Пазарджик  

Доброволците на БМЧК отбелязаха Деня 

на детето забавлявайки малчуганите с песни, 

танци и игри на площад „Съединение“ в 

Пазарджик. Младежите бяха подготвили 

специална викторина, а в организирания конкурс 

за детска рисунка, малките художници трябваше 

да изобразят своята представа за доброто.   

По повод 100-годишнината на БМЧК, 

младите червенокръстци подариха на децата 100  

червени балона и още много подаръци.   

По случай празника доброволците от 

клуба на БМЧК-Стрелча също се забавляваха със 

своите малки приятели с много игри, подаръци и 

лакомства.  

 

Обл. Русе  

"Всеки ден е ден на детето!" - с този 

призив доброволците на БМЧК отбелязаха 

празника по покана на Община Русе и съвместно 

с РД ПБЗН, ОДМВР-Русе, вокални и танцови 

школи.  

Както се полага на всеки детски празник, 

имаше много песни, танци и игри, а по-

любознателните получиха основни познания по 

оказване на първа долекарска помощ и за 

техниката, използвана от полицаите и 

пожарникарите.  

Балони, изненади, рисунки и много 

усмивки съпътстваха деня в двата обособени от 

доброволците пункта - по първа помощ и 

занимателен детски кът. 

*** 

Доброволци на 

БМЧК празнуваха 

заедно с малчуганите 

от Центъра за 

настаняване от семеен 

тип и Центъра за 

работа с деца на 

улицата. Децата 

влязоха в ролята на 

пирати и се 

забавляваха с 

любимата морска игра "Морето още спи". 
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Възпитаниците на двата центъра и младите 

червенокръстци направиха пиратски шапки и 

всички станаха част от екипажа на смелите 

пирати, а в края на деня, както се полага на 

истински празник, имаше торта за всеки. 

*** 

По случай празника, доброволци на 

БМЧК-Русе, БМЧК-Бяла и служители на 

структурите на Областната дирекция на МВР, на 

ГД „Пожарна безопасност и защита на 

населението“ и на Центъра за спешна 

медицинска помощ-Бяла проведоха в Две могили 

демонстрация, която запозна малчуганите със 

спецификата на работата и професията на всички 

участници.  

Представянето включваше използване на 

помощни средства и техника, както и два пункта 

- за първа долекарска помощ и за забавления на 

децата, разгърнати от доброволците на 

младежката организация на БЧК. 

 

 

Пресконференция „Безопасно лято 2021“ 

София, 3 юни 2021 г. 

В Седмицата на водното спасяване се 

проведе традиционната 

пресконференция, 

посветена на правилата 

за безпроблемно 

пребиваване на водните 

басейни и морските 

ивици.   

Председателят на 

Националната комисия 

по водно спасяване доц. 

Стоян Андонов и 

директорът на Водноспасителната служба на 

БЧК Антон Налбантов предоставиха 

информация за водния травматизъм, за 

обучените водни спасители и за предприетите 

превантивни мерки за безопасността на децата.  

Според статистиката за 2020 г. са спасени 

от удавяне 3200 души, сред които и деца от 14 до 

17-годишна възраст. Удавените през 2020 г. са 83 

души. Обучените по програми за превенция на 

водния травматизъм са 36 609 души. Най-много 

трагични инциденти стават с хора на възраст 

между 50-64 години. 

Случаите на удавяния във вътрешността 

на страната са значително повече в сравнение с 

морските плажове. Причините са непознаване и 

подценяване на опасностите, употреба на 

алкохол, неумение да се даде първа помощ и 

липса на спасителни жилетки. 

Главният секретар на БЧК д-р София 

Стоименова подчерта, че като член на 

Международната федерация по водно спасяване, 

Водноспасителната служба на организацията 

работи по изключително високи стандарти, а 

сред приоритетите, заложени в Стратегия 2030 на 

БЧК са превенцията на водния травматизъм и 

обучението на спасителните кадри. 

 

Областните структури на БЧК в цялата 

страна провеждат курсове и заключителни 

изпити за водни спасители за новия сезон. 

 

Русе, 2-3 юни 2021 г. 

Във връзка със стартирането на курс за 

„Воден спасител на плувни басейни и водни 

паркове“, в басейна на спортното училище 

"Майор Атанас Узунов“ бе проведен  приемен 

изпит по плуване. Всички кандидати успяха да 

покрият нормативите. 

Курсът бе открит от директора на 

Секретариата на Обл.С на БЧК-Русе Антоанета 

ВОДНОСПАСИТЕЛНА ДЕЙНОСТ 
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Ябанозова и ще приключи с  изпит в края на юни 

2021 г. Теоретичната подготовка на бъдещите 

спасители се провежда в обучителната зала на 

областната червенокръстка организация от 

Валентин Лилов, а практическата - на басейна от 

Александър Тончев. Всички курсисти получават 

знания и умения за оказването на първа 

долекарска помощ от д-р Руденко Йорданов. 

 

Хасково, май-юни 2021 г. 

БЧК-Хасково 

продължава да 

организира курсове за 

водни спасители. 

Заключителният 

изпит на кандидатите 

от курса ”Воден 

спасител на плувни 

басейни и водни 

паркове” се проведе 

на басейна на парк-

хотел ”Европа“, 

където 23 кандидат-

спасители покриха успешно нормативите. С 

финалния изпит на надграждащия курс „Открити 

водни площи и море“ се справиха 14 спасители.  

 

Ямбол, 4 юни 2021 г.  

Със заключителен изпит приключиха 

курсовете за „Воден  спасител на плувни басейни 

и водни паркове” и „Воден спасител на открити 

водни площи и море”, организирани от Обл.С на 

БЧК-Ямбол.  

Първата част от изпитите се проведе в 

учебната зала на Секретариата на областната 

организация, където курсистите трябваше да 

демонстрират теоретични знания за 

организацията на водноспасителната дейност, 

личността, ролята, задълженията и 

отговорностите на водния спасител, принципите 

за обезопасяване на водни площи, оказване на 

първа долекарска помощ при воден инцидент.        

Практическата част се проведе на плувния 

басейн към езиковата гимназия „Васил 

Карагьозов”. Кандидатите за водни спасители 

демонстрираха усвоените по време на 

обученията практически умения: плуване под 

вода, извличане на удавник, спасителни техники 

и тактика на спасяване, използване на 

спасителни средства, трамбовка и др.  

Успешно с изпитните нормативи за 

квалификационната степен „Воден спасител на 

плувни басейни и водни паркове“ се справиха 11 

курсисти, а 5 - с нормативните изисквания за 

квалификационната степен „Воден спасител на 

открити водни площи и море“.   

Бъдещите водни спасители бяха 

оценявани от изпитна комисия в състав: 

председател – Добриела Праматарова, 

специалист „Водноспасителна дейност“ в Обл.С 

на БЧК-Ямбол, и членове: Марио Бързачки, гл. 

експерт в дирекция „Водноспасителна служба” в 

Секретариата на НС на БЧК, Огнян Николов, 

инструктор по водно спасяване и д-р Георги 

Манчев. 

 

Сливен, юни 2021 г. 

Приключи курсът за „Воден спасител на 

басейни и водни паркове“, организиран от 

Секретариата на Обл.С на БЧК-Сливен. Десет 

нови спасители ще обезпечават басейни и водни 

паркове през предстоящия летен сезон. 

Всички курсисти издържаха успешно 

изпита, който включва теория, оказване на първа 

помощ при водни инциденти, 50 м за време, 25 м 

извличане за време и спасителни техники. 

Изпитната комисия бе в състав:  Борил Димитров 

- гл. специалист по водно спасяване към БЧК-
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Сливен, инструкторите по водно спасяване 

Огнян Николов, Стефан Гиргинов и Димитър 

Димитров, и д-р Кирил Славов - лектор по първа 

помощ.  

 

По традиция, в Седмицата на водното 

спасяване, в цялата страна се провеждат 

редица събития, посветени на безопасността и 

превенцията на водния травматизъм, част от 

програмата „Приятели с водата“ на БЧК. 

 

Добрич, 2 юни 2021 г.  

Сесия, посветена на образователната 

програма „Приятели с водата”, организира 

Водноспасителната служба на Обл.С на БЧК-

Добрич. Пред четвъртокласници и петокласници 

в ОУ „Йордан Йовков”, доброволецът на БЧК и 

образователен медиатор Жени Иванова 

презентира правилата за безопасно контактуване 

с водата. С изключително голям интерес 

подрастващите се включваха активно по всички 

теми. След последващата дискусия и контролни 

въпроси по програмата, децата изградиха реална 

представа за безопасно поведение в и около 

водата, както и причините за инцидентите с 

фатален край.  

В края на май Жени Иванова и здравният 

медиатор от Генерал Тошево Антоанета 

Юлианова участваха в семинар и работна среща 

за ограничаване на водния травматизъм в НУЦ-

Созопол, организирана от дирекция „ВСД“ на 

БЧК. Пред специалистите по водно спасяване от 

цялата страна, те споделиха добри практики при 

реализиране на програмите по превенция на 

водния травматизъм за деца и родители в 

ромските общности, осъществявани в 

партньорство със здравните и образователни 

медиатори. Като един от основните приоритети 

за 2021 г. Областният съвет на БЧК-Добрич е 

извел изпълнението на програмите, 

промотиращи ограничаването на водния 

травматизъм сред деца и ученици. 

 

Русе, 2 юни 2021 г. 

По случай Седмицата на водното 

спасяване, и като част от програмата „Приятели 

с водата“, четвъртокласниците от СУ „Васил 

Левски“ се запознаха с основните правила за 

превенция на водния травматизъм.  

Децата присъстваха на урок,  по време на 

който научиха основните правила на безопасно 

поведение около и във водните басейни. 

Програмата „Приятели с водата“ има за цел да 

намали значително риска и да спомогне 

избягването на  нежелани инциденти по време на 

къпане, плуване или игри във водата и около нея. 

Учениците се запознаха и с правилата на 

поведение при позвъняване на тел. 112 и при 

воден инцидент, както и с някои спасителни 

техники. 

 

Стара Загора, 3 юни 2021 г. 

С много игри и занимания около и във 

водата приключи обучението на деца от 4 клас от 

ОУ „Кирил Христов“ по програма „Приятели с 
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водата“. Практическите занятия се проведоха на 

общинския плувен 

басейн, където 

децата наблюдаваха 

демонстрации от 

квалифицирани 

водни спасители за 

оказване на помощ 

както с подръчни 

средства, така и 

професионално. С 

голям интерес и 

ентусиазъм децата 

влязоха в ролята на водни спасители, участваха в 

различни ситуации и се забавляваха във водата. 

Доброволците на Водноспасителната служба на 

БЧК-Стара Загора допълнително се грижеха за 

безопасността на учениците по време на целия 

им престой около и във водата. 

В заключителните теоретични занимания 

всички участници показаха отлични познания на 

правилата за водна безопасност. 

 

Превенция на водния травматизъм 

Ямбол, 2-3 юни 2021 г. 

         В зала „Йорданка Пастърмаджиева“ на 

Секретариата на Обл.С на БЧК-Ямбол се 

проведоха две срещи с граждани, посветени на 

намаляване риска от водени инциденти и 

превенцията на удавянията. 

       Специалистът 

„Водноспасителна 

дейност“ Добриела 

Праматарова запозна 

присъстващите с 

основните причини 

за инцидентите във и 

около водата, 

опасностите при 

къпане и плуване в 

различните водоеми 

и начините за 

оказване на помощ и самопомощ при воден 

инцидент. 

        Специално внимание бе отделено на 

правилата за водна безопасност, които 

задължително трябва да спазват, ролята и 

отговорностите на водните спасители на 

морските плажове и плувните басейни. 

 

 

МЕЖДУНАРОДНА ДЕЙНОСТ 
 

Годишна конференция за управление на 

кризи и реакция при бедствия 

София, 2-3 юни 2021 г.  

Главният секретар на БЧК д-р София 

Стоименова и директорът на дирекция 

„Международно сътрудничество и програми“ 

Преслава Лилова се включиха в Годишната 

конференция на Центъра за изследване, 

изграждане и усъвършенстване на 

способности на НАТО за управление на кризи и 

реагиране при бедствия, посветена на 

въздействието на климатичните промени върху 

сигурността. Конференцията предостави широка 

платформа за взаимодействие и обмен между 

общността на Центъра, съюзниците и 

партньорите в НАТО, академичните среди, 

частния и неправителствения сектор. 

Тази година дискусиите бяха 

съсредоточени върху изменението на климата 

като глобална тенденция и дори заплаха, 

засягаща всички аспекти на живота, както и 

върху моделирането на околната среда. 

Лекторите подчертаха влиянието на изменението 

на климата върху индивида, държавните и 

недържавните структури и, разбира се, върху 

военната дейност. 

Беше обърнато внимание на факта, че 

информацията за бъдещите условия е сложна и 

ограничена (например моделиране) и има 

каскадни въздействия, които добавят 

допълнителна сложност, което често е 

пренебрегвано. В допълнение беше посочено, че 

мултипликаторът на заплахата, характерен за 

изменението на климата, ще увеличи проблеми 

като нестабилността на правителствата, 

разпространението на болести, конфликтите за 
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материални доставки, ще засили радикализма в 

световен мащаб и широко разпространената 

миграция. 

По силата на подписано рамково 

споразумение за сътрудничество, БЧК и 

Центърът за изследване, изграждане 

и усъвършенстване на способности на НАТО за 

управление на кризи и реагиране при бедствия са 

партньори от 2017 г. На тази основа, експерти от 

БЧК участват като лектори в част от 

провежданите курсове в Центъра, а 

представители на организацията имат 

възможност да се включат в редица обучения, 

конференции и др. 

Източник: https://www.cmdrcoe.org/  

 

БЕДСТВЕНА ГОТОВНОСТ 
 

Учебна евакуация 

Сливен, 4 юни 2021 г. 

Учебна тренировка за евакуация в случай 

на пожар се проведе в северната сграда на 

Община Сливен. Тествана бе готовността за 

действие при възникване на пожар и 

взаимодействието между Общината, полицията, 

пожарната, Спешната помощ и Обл.С на БЧК-

Сливен. Общинските служители и посетителите 

бяха евакуирани за по-малко от 6 мин., а 

симулативната пожарна ситуация бе овладяна за 

4 мин. Тренировъчното занятие, включващо 

дейности по спасяване на „пострадали“, 

овладяване и ликвидиране на „ситуацията“, 

протече по план. Екип на спешна медицинска 

помощ обработи обгазените евакуирани, а 

екипът на БЧК - пострадал с контузия в областта 

на главата изпаднал в шок. Органите на реда, 

заедно със служители от „Общинска охрана и 

СОТ Сливен“ осъществиха организацията в 

„опасната зона“. Екипът на противопожарната 

служба спаси пострадал общински служител, 

който отказа психологическа помощ при 

критични ситуации. 

В учебната тренировка участваха 

основните съставни части на Единната 

спасителна система на територията на Сливен - 

Районното управление „Полиция“, Районната 

служба „Пожарна безопасност и защита на 

населението“, Центърът за спешна медицинска 

помощ и Българският червен кръст, както и 

доброволци от Доброволното формирование на 

Общината „Грамадите“. 

Пожаро-тактическото занятие бе 

планирано съгласно месечното разписание за 

професионална подготовка от дежурните смени 

на РС ПБЗН-Сливен и бе в изпълнение на част от 

оперативните цели на Общинския план за защита 

при бедствия. 

 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ДЕЙНОСТ 
 

 

Първа долекарска помощ сред ученици 

Русе, юни 2021 г. 

Чрез интересни примери, демонстриране 

на техники и начини за оказване на първа 

долекарска помощ (ПДП), Толга Мехмедов, член 

на Изпълнителния 

съвет на БМЧК и 

обучител по ПДП, 

завладя вниманието 

на учениците от 9 г 

клас при АЕГ "Гео 

Милев". 

Темата на 

презентацията бе 

пряко обвързана с 

превенцията на 

инциденти, начините за справяне с кръвотечения 

и нараняванията на опорно-двигателната 

система. 

Част от учениците участваха в 

демонстрациите, като оказващи помощ или като 

пострадали. 

https://www.cmdrcoe.org/
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Състезание на ученически екипи по първа 

помощ 

Тутракан, обл. Силистра, 1 юни 2021 г.  

По традиция Общинската организация на 

БЧК-Тутракан организира общински преглед на 

ученическите екипи по първа помощ (УЕПП). 

Тази година, заради извънредната 

епидемична обстановка, демонстрациите по 

първа помощ бяха представени от ученическите 

екипи на социално-педагогическия интернат 

„Христо Ботев“, с. Варненци. Всеки отбор 

изтегли казус, по който демонстрира своите 

знания и умения.  

Състезателите получиха индивидуални 

награди и сертификати за участие от Община 

Тутракан, от Местната комисия за борба с 

противообществените прояви, от Общинската 

червенокръстка организация и от Обл.С на БЧК-

Силистра. 

 
 

ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ 
 

„Да запазим децата на пътя“ 

Пловдив, 3 юни 2021 г. 

За втора поредна година в Пловдив се 

проведе концертът „Детска усмивка“ – част от 

инициативата „Да запазим децата на пътя“, на 

който присъстваха над 120 деца от пет детски 

градини в район Северен. Организатор на 

събитието бе Елена Кристиано, собственик на 

“Christian of Roma Group”, а партньори -  БМЧК, 

Интеракт клуб и Община Пловдив – район 

Северен. 

Основната цел е да се изграждат и 

поддържат трайни умения у децата за защита 

както на собствения живот, така и на другите, 

усвояването на нови знания, формирането на 

толерантно и неагресивно поведение спрямо 

връстниците. Песните и образователните игри, 

включени в концерта, са специално разработени 

от музикалния педагог, пианист и композитор 

Росалин Наков и са съобразени с учебната 

програма и възрастта на децата. По време на 

събитието бяха засегнати и темите за 

здравословното хранене и здравословния начин 

на живот, опазването на природата и 

екологичното възпитание. 

 

Работна среща – Републикански шампионат 

по приложно колоездене 

Ямбол, юни 2021 г. 

Ръководството на областната 

червенокръстка организация проведе работна 

среща с партньори, спонсори и медии във връзка 

с IV Републикански шампионат по приложно 

колоездене за деца от 10 до 12 години, който ще 

се проведе в периода 25-26 юни 2021г. 

Участници в срещата бяха инж. Митко 

Филипов, директор на Секретариата на Обл.С на 

БЧК-Ямбол, Светослав Кръстев - представител 

на СБА, инспектор Тодор Мишинев от сектор 

„Пътна полиция“ към ОД на МВР-Ямбол, 
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Желязко Желязков, гл. експерт в Дирекция 

„Култура, спорт, младежки дейности, туризъм и 

връзки с обществеността“ в Община Ямбол, 

Илияна Илиева, директор на Обединения детски 

комплекс, Татяна Славова, старши експерт по 

предучилищно образование в РУ на МОН, Златан 

Минков, председател на СБА-Ямбол, Даниела 

Иванова от Местната комисия за борба срещу 

противообществените прояви на малолетните и 

непълнолетните, Павел Тодоров от Превантивно-

информационния център за борба с 

наркоманиите, Карамфила Денкова, президент 

на Инър Уийл клуб-Ямбол, представители на 

областната организация на БЧК, медии и др. 

Светослав Кръстев представи на 

участниците подробна информация за 

дисциплините, включени в Републикански 

шампионат, като акцентира, че тази година се 

навършват 40 години от създаването на 

приложното колоездене в България. 

Инж. Митко Филипов предложи проект 

на програма за провеждане на шампионатa, а в 

дискусията бяха уточнени ангажиментите на 

всички страни за нормалното протичане на 

състезанието.  

В края на срещата бяха планирани 

последващите стъпки за успешната организация. 

Участниците заявиха своето желание за подкрепа 

и оказване на помощ при домакинството на 

Ямбол на IV Републикански шампионат по 

приложно колоездене. 

Програмата, с която се запознаха 

партньорите, бе обсъдена предварително по 

време на среща за оказване на методическа 

помощ на щатните служители от Секретариата на 

БЧК-Ямбол. Обсъдени бяха и регламентът на 

шампионата и поканата, които ще бъдат 

предоставени на всички партньори, спонсори и 

медии. 

 

Акция „Пътна безопасност“ 

Хасково, юни 2021 г. 

Обл.С на БЧК-Хасково бе партньор на 

Пътна полиция и СБА при провеждането на 

акция „Пътна безопасност“, посветена на Деня на 

детето и с акцент опазване живота на най-

малките участници в движението. 

Доброволци на БМЧК-Хасково раздаваха 

информационни листовки, а служители на КАТ 

направиха специална демонстрация за учениците 

от СУ „Васил Левски“. За финал децата имаха 

възможност да разгледат полицейски автомобил 

отвътре. 

 

 

СВЕТОВНИ ДНИ 
 

Световен ден за защита на децата-жертви на 

агресия 

Джебел, обл. Кърджали, 4 юни 2021 г.  

Доброволците на БМЧК от клуб “Да имаш 

голямо сърце не тежи“ към ПГ „Руска Пеева“, с 

наставник инж. Фатме Мустафа, изготвиха 

постери и представиха презентация по темата, 

свързана с насилието над деца. 

Целта на Световния ден е да се фокусира 

общественото внимание върху болката на децата, 

станали жертва на физическо, психическо и 

емоционално насилие. Младите червенокръстци 

обсъдиха проблемите, които могат да доведат до 

проява на агресия, необходимостта от 

съпричастност и оказване подкрепа на жертвите 

на насилие и унижение.  

 

31 май – Световен ден без тютюнопушене 
Чирпан, обл. Стара Загора 

Младежите от БМЧК-Чирпан отбелязаха  

Световния ден без тютюнев дим в СУ “Пейо 
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Яворов“ под мотото „Реши и се откажи“. 

Червенокръстците  запознаха учителите и 

учениците с вредата от тютюневите изделия и им 

раздадоха цветни картончета с тематични 

послания. Доброволците успяха да заинтригуват 

голяма част от децата, като тяхната цел бе да 

напомнят, че здравето винаги е на първо място и 

с него компромис не трябва да се прави. 

 

Стралджа, обл. Ямбол 

Младите червенокръстци от СУ 

”П.Яворов”-Стралджа, проведоха кампания под 

мотото „Тютюнопушенето е вредно!”. Те 

изнесоха лекции пред ученици от различни 

възрастови групи, като целта бе повече млади 

хора да разберат навреме вредата от 

тютюнопушенето и сериозните последствия 

върху здравето на младите хора. 

Доброволците от БМЧК оформиха 

информационен пункт, където учениците имаха 

възможност да се запознаят с любопитни факти, 

свързани с тютюнопушенето. 

Контрол на хипертонията 

Хасково, 2 юни 2021 г.  

Хасковлии, които имаха желание да им 

бъде измерено 

кръвното налягане, 

имаха възможност да 

го направят в рамките 

на инициативата на 

международната лига 

по хипертония под 

надслов „Измерване, 

което спасява живот. 

Твоя“. Целта е да се 

повиши обществената 

осведоменост за 

нуждата от проверка и 

контрол на кръвното налягане.  

Доброволци на БМЧК-Хасково 

предоставяха информационни материали и 

оказваха съдействие на гражданите при 

попълването на анкетните карти, измерването на 

телесното им тегло. 

 
 

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ 
 

Програма „Топъл обяд“  

с. Бенковски, обл. Кърджали, май 2021 г. 

За седма поредна година Областният 

съвет на БЧК-Кърджали осигури топъл обяд на 

ученици в неравностойно положение в рамките 

на едноименната програма на БЧК. За учебната 

2020/2021 година, топлият обяд и хранителните 

пакети бяха приготвяни от фирма „Фуерте 

Фуудс“ ЕООД, а от тях се възползваха 20 
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ученици от СУ „Никола Йонков Вапцаров“ от 

социално уязвими семейства. 

Въпреки постоянно усложняващата се 

пандемична обстановка и преминаването към 

дистанционна форма на обучение за всички 

ученици, дългогодишната инициатива на БЧК 

продължи да се реализира без прекъсване. В 

учебните дни, провеждани в присъствена форма, 

децата, включени в програмата, получаваха 

топъл обяд, а по време на дистанционното 

обучение бяха подпомогнати с хранителни 

пакети с трайни и здравословни продукти. 
 

 

ПРИЗНАТЕЛНОСТ 
 

В благодарствено писмо, адресирано до 

председателя на БЧК акад. Христо Григоров, 

кметът на Община Бяла Слатина инж. Иво 

Цветков изразява своята, на ръководителя на 

проект „Център за социално включване „Аз и 

моето семейство“ и на целия екип на Центъра 

благодарност към Българския Червен кръст за 

полученото дарение, предназначено за деца и 

семейства в различен вид риск, потребители на 

институцията. 

„Благодарим, че сте част от малкото 

истински и достойни хора, които не са 

безразлични към потребностите на децата в риск 

от 0 до 7 г. и техните семейства от нашата 

Община“, се казва още в писмото. 

 

*** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С писмо до акад. Христо Григоров, 

председател на БЧК, своята благодарност към 

областната червенокръстка организация и към 

директора на Секретариата на Обл.С на БЧК-

Ямбол инж. Митко Филипов, изказва старши 

учителя в ПГИ „Г. С. Раковски“ Елена 

Атанасова.  

„Благодаря Ви от сърце, че един 

изключително слънчев и достоен човек ръководи 

Вашата организация в гр. Ямбол.“, пише Елена 

Атанасова, „… защото делата му убеждават 

хората да вярват в силата на благородството“. 
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